
UCHWAŁA NR XXXIII/421/2017
RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 26 stycznia 2017r.

w  sprawie  projektu  dostosowania  sieci  szkół  ponadgimnazjalnych  i  specjalnych  do
nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia
sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), art. 91, art. 92 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o
samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2016r. poz. 814 ze zm.) oraz art. 213 ust 1 i 2 ustawy z
dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r.
poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych oraz klas
dotychczasowych gimnazjów specjalnych  na  okres  od  1  września  2017 r.  do  31  sierpnia
2019 r.

1. I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Asnyka w Kaliszu, ul. Grodzka 1
2. II Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Kaliszu, ul. Szkolna 5
3. III Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu, ul. Kościuszki 10
4. IV Liceum Ogólnokształcące im. Ignacego Jana Paderewskiego w Kaliszu, ul. Widok

96a
5. V Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego w Kaliszu, ul. Piskorzewie 6,
6. VI Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Kaliszu, ul. Handlowa 9,
7. VII Liceum Ogólnokształcące – Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Kaliszu, ul. Hanki

Sawickiej 22-24,
8. Liceum Plastyczne w Kaliszu, ul. Rzemieślnicza 6,
9. Technikum Nr 2 im. gen. Mieczysława Smorawińskiego w Kaliszu, ul. Legionów 6
10. Technikum Nr 3 w Kaliszu ul. 3-go Maja 18
11. Technikum Nr 4 im. księdza Józefa Sieradzana w Kaliszu, ul. Częstochowska 99
12. Technikum Budowy Fortepianów w Kaliszu, ul. Rzemieślnicza 6
13. Technikum Budowlano – Elektryczne w Kaliszu, ul. Rzemieślnicza 6
14. Technikum Nr 6 w Kaliszu, ul. Wodna 11-13,
15. Technikum Nr 7 w Kaliszu, ul. Wąska 13,
16. Technikum Specjalne Nr 5 dla Młodzieży Słabo Słyszącej i Niesłyszącej,
17. Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 19 w Kaliszu, ul. Budowlanych 2
18. Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 20 w Kaliszu ul. Poznańska 79
19. Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 5 dla Dzieci Słabo Słyszących i Niesłyszących w

Kaliszu, ul. Kordeckiego 19,
20. klasy  II  i  III  Gimnazjum Specjalnego  Nr  11  prowadzone  w  Szkole  Podstawowej

Specjalnej Nr 19 w Kaliszu, ul. Budowlanych 2,
21. klasy  II  i  III  Gimnazjum Specjalnego  Nr  12  prowadzone  w  Szkole  Podstawowej

Specjalnej Nr 20 w Kaliszu ul. Poznańska 79,
22. klasy II i II Gimnazjum Specjalnego nr 5 dla Dzieci Słabo Słyszących i Niesłyszących

prowadzone w Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 5 dla Dzieci Słabo Słyszących i
Niesłyszących w Kaliszu, ul. Kordeckiego 19,

§ 2. Ustala się plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych na okres 



od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.

1. Branżowa Szkoły I stopnia Nr 1 w Kaliszu, ul. Rzemieślnicza 6, w strukturze szkoły
funkcjonują klasy II i III Zasadniczej Szkoły Zawodowej Budowlano-Elektrycznej w
Kaliszu

2. Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 2 w Kaliszu, ul. Legionów 6,
3. Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 3 w Kaliszu, ul. 3-go Maja 18, w strukturze szkoły

funkcjonują klasy II i III Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 3 w Kaliszu,
4. Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 4 w Kaliszu, ul. Częstochowska 99,
5. Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna Nr 5 w Kaliszu, ul. Kordeckiego 17a,
6. Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 6 w Kaliszu, ul.  Wodna 11-13, w strukturze szkoły

funkcjonują klasy II i III Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 6 w Kaliszu,
7. Branżowa  Szkoła  I  Stopnia  Nr  7  w  Kaliszu,  ul.  Wąska  13,  w  strukturze  szkoły

funkcjonują klasy II i III Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 7 w Kaliszu
8. Szkoła Specjalna  Przysposabiająca do Pracy w Kaliszu, ul. Kordeckiego 17a

§ 3. Gimnazjum Specjalne Nr 5 dla Dzieci Słabo Słyszących i Niesłyszących w Kaliszu  
włącza się do Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 5 dla Dzieci Słabo Słyszący i Niesłyszących
w Kaliszu, przy ul. Kordeckiego 19 na następujących warunkach:

1. szkoła podstawowa rozpocznie działalność w dniu 1 września 2017 r.,
2. kształcenie w kl. I szkoły podstawowej rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018,
3. gimnazjum kończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

 
§ 4. Ustala się projekt planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół 
specjalnych od dnia 1 września 2019 r.

1. I Liceum Ogólnokształcące im. Adama Asnyka w Kaliszu, ul. Grodzka 1, w strukturze
szkoły  funkcjonują  kl.  I,  II  i  III  dotychczasowego  trzyletniego  I  Liceum
Ogólnokształcące im. Adama Asnyka w Kaliszu do czasu ich likwidacji,

2. II  Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki  w Kaliszu,  ul.  Szkolna 5,  w
strukturze szkoły funkcjonują kl. I, II i III dotychczasowego trzyletniego II Liceum
Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Kaliszu do czasu ich likwidacji ,

3. III Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu, ul. Kościuszki 10, w
strukturze szkoły funkcjonują kl. I, II i III dotychczasowego trzyletniego III Liceum
Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Kaliszu do czasu ich likwidacji,

4. IV Liceum Ogólnokształcące im. Ignacego Jana Paderewskiego w Kaliszu, ul. Widok
96a, w  strukturze szkoły funkcjonują kl. I, II i III dotychczasowego trzyletniego IV
Liceum Ogólnokształcące im. Ignacego Jana Paderewskiego w Kaliszu do czasu ich
likwidacji,

5. V Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego w Kaliszu, ul. Piskorzewie 6,  w
strukturze szkoły funkcjonują kl. I, II i III dotychczasowego trzyletniego V Liceum
Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego w Kaliszu do czasu ich likwidacji,

6. VI Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Kaliszu, ul. Handlowa 9, w strukturze
szkoły  funkcjonują  kl.  I,  II  i  III  dotychczasowego  trzyletniego  VI  Liceum
Ogólnokształcące dla Dorosłych w Kaliszu do czasu ich likwidacji,

7. VII Liceum Ogólnokształcące – Szkoła Mistrzostwa Sportowego w Kaliszu, ul. Hanki
Sawickiej  22-24,  w  strukturze  szkoły  funkcjonują  kl.  I,  II  i  III  dotychczasowego
trzyletniego  VII  Liceum  Ogólnokształcące  –  Szkoła  Mistrzostwa  Sportowego  w
Kaliszu do czasu ich likwidacji,

8. Liceum Plastyczne w Kaliszu, ul. Rzemieślnicza 6, w strukturze szkoły funkcjonują



klasy I, II, III i IV dotychczasowego czteroletniego Liceum Plastycznego w Kaliszu
do czasu ich likwidacji,

9. Technikum Nr 2 im. gen. Mieczysława Smorawińskiego w Kaliszu, ul. Legionów 6, w
strukturze  szkoły funkcjonują  klasy I,  II,  III  i  IV dotychczasowego czteroletniego
Technikum Nr  2  im.  gen.  Mieczysława  Smorawińskiego  w  Kaliszu  do  czasu  ich
likwidacji,

10. Technikum Nr 3 w Kaliszu ul. 3-go Maja 18,  w strukturze szkoły funkcjonują klasy I,
II, III i IV dotychczasowego czteroletniego Technikum Nr 3 w Kaliszu do czasu ich
likwidacji,

11. Technikum Nr 4 im. księdza Józefa Sieradzana w Kaliszu, ul. Częstochowska 99,  w
strukturze  szkoły funkcjonują  klasy I,  II,  III  i  IV dotychczasowego czteroletniego
Technikum Nr 4 im. księdza Józefa Sieradzana w Kaliszu do czasu ich likwidacji,

12. Technikum Budowy Fortepianów w Kaliszu, ul. Rzemieślnicza 6,  w strukturze szkoły
funkcjonują klasy I, II, III i IV dotychczasowego czteroletniego Technikum Budowy
Fortepianów w Kaliszu do czasu ich likwidacji,

13. Technikum Budowlano – Elektryczne w Kaliszu, ul. Rzemieślnicza 6, w strukturze
szkoły funkcjonują klasy I,  II,  III i  IV dotychczasowego czteroletniego Technikum
Budowlano-Elektrycznego w Kaliszu do czasu ich likwidacji,

14. Technikum Nr 6 w Kaliszu, ul. Wodna 11-13,  w strukturze szkoły funkcjonują klasy I,
II, III i IV dotychczasowego czteroletniego Technikum Nr 6 w Kaliszu do czasu ich
likwidacji,

15. Technikum Nr 7 w Kaliszu, ul. Wąska 13,  w strukturze szkoły funkcjonują klasy I, II,
III  i  IV dotychczasowego  czteroletniego  Technikum Nr  7  w  Kalisz  do  czasu  ich
likwidacji,

16. Technikum Specjalne Nr 5 dla Młodzieży Słabo Słyszącej i Niesłyszącej,  w strukturze
szkoły funkcjonują klasy I,  II,  III i  IV dotychczasowego czteroletniego Technikum
Specjalnego  Nr  5  dla  Młodzieży  Słabo  Słyszącej  i  Niesłyszącej  do  czasu  ich
likwidacji,

17. Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 19 w Kaliszu, ul. Budowlanych 2,
18. Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 20 w Kaliszu ul. Poznańska 79,
19. Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 5 dla Dzieci Słabo Słyszących i Niesłyszących w

Kaliszu, ul. Kordeckiego 19,
20. Branżowa Szkoły I stopnia Nr 1 w Kaliszu, ul. Rzemieślnicza 6,
21. Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 2 w Kaliszu, ul. Legionów 6,
22. Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 3 w Kaliszu, ul. 3-go Maja 18,
23. Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 4 w Kaliszu, ul. Częstochowska 99,
24. Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna Nr 5 w Kaliszu, ul. Kordeckiego 17a,
25. Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 6 w Kaliszu, ul. Wodna 11-13,
26. Branżowa Szkoła I Stopnia Nr 7 w Kaliszu, ul. Wąska 13,
27. Szkoła Specjalna  Przysposabiająca do Pracy w Kaliszu, ul. Kordeckiego 17a.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 6. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej  na stronie
Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Kalisza.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                                     Wiceprzewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

         /.../
                      Zbigniew Włodarek 



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XXXIII/421/2017

RADY MIEJSKIEJ KALISZA
z dnia 26 stycznia 2017 r.

w  sprawie  projektu  dostosowania  sieci  szkół  ponadgimnazjalnych  i  specjalnych  do
nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia
sieci szkół ponadpodstawowych i specjalnych.

Rada powiatu jest zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci
szkół  ponadgimnazjalnych  i  specjalnych  do  nowego  ustroju  szkolnego,  wprowadzonego
ustawą  –  Prawo oświatowe  oraz  ustalenia  sieci  szkół  ponadpodstawowych  i  specjalnych.
Uchwała  ta  podlega  następnie  zaopiniowaniu  przez  Kuratora  Oświaty  oraz  związki
zawodowe. 

Uchwała określa:
1. plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych, prowadzonych

przez powiat tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze
powiatu realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, na okres
od  dnia  1 września  2017  r.  do  dnia  31  sierpnia  2019  r.,  z  uwzględnieniem  klas
dotychczasowych gimnazjów specjalnych prowadzonych w szkołach innego typu;

2. plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych, prowadzonych
przez powiat tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze
powiatu realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki, na okres
od  dnia  1 września  2017  r.  do  dnia  31  sierpnia  2019  r.,  z  uwzględnieniem  klas
dotychczasowych zasadniczych szkół zawodowych;

3. warunki  włączenia  gimnazjów  specjalnych  do  publicznych  szkół  podstawowych
specjalnych;

4. projekt  planu sieci  publicznych  szkół  ponadpodstawowych oraz  szkół  specjalnych,
prowadzonych przez powiat tak aby umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym
na  obszarze  powiatu  realizację  odpowiednio  obowiązku  szkolnego  lub  obowiązku
nauki,  od  dnia  1  września  2019  r.,  z  uwzględnieniem  klas  dotychczasowych
publicznych  zasadniczych  szkół  zawodowych,  publicznych  trzyletnich  liceów
ogólnokształcących, oraz klas dotychczasowych publicznych czteroletnich techników.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

        Prezydent 
    Miasta Kalisza

                         /.../
Grzegorz Sapiński 


